

DZIENNIK NADZWYCZAJNY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Działo się w Siedlcach dnia 20. Grudnia 1830. r.

47,897f531. z Wydziału służby Nadzwyczajny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Odezwe Rady Obywatelskiéy w przedmiocie dostarczania Produktów pod dniem 19 Grudnia r. b. Nro 2085 do siebie uczynioną komunikuje w odpisie wierzytelnym dla wiadomości Publiczney.

Siedlce dnia 20 Grudnia 1830 roku.

Zastępca Prezesa STRYŻOWSKI

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 2085. Działo się w Siedlcach na Posiedzeniu Rady Obywatelskiéy dnia 19 Grudnia 1830 roku.

RADA OBYWATELSKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

DO

OBYWATELI WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Potrzeba zaopatrzenia pilnego Woyska w Woiewództwie Podlaskiem stóiącego w żywnosc i furaz, polączona z potrzeba otworzenia Obywatelom mianowicie bliżey granicy mieszkaiącym możnośc zbycia Produktów swych dotąd i nadal na niepewnośc i utratę wystawionych, powoduia Rzad, że ten przez Ordonatora Generalnego Woyska zadecydował Zgromadzenie i zalozenie Magazyńów w Siedlcach, Łukowie, i Radzyniu iak można nappilnić.

Odezwa Ordonatora Generalnego z dnia 17 b. m. Nro 207 do Rady Obywatelskiej uprzedza się „że wysłany został pilno W. Kommissarz Cieszkowski w Województwo Podlaskie z poleceniem zakładania Magazynów w miejscach właściwych uformowania onych z ofiar dobrowolnych, i z produktów zaraz przez niego płać się mających,

Zprzeczytaney Instrukcyi W. Kommissarza Cieszkowskiego na Radzie Obywatelskiej to jest: przekonanie „że tenże w gotowiznie przywiózł z sobą ten przedmiot 200,000 złotych Polskich, że ma zadysponowane do Kass Województwa naszego 250,000 złotych Polskich, że prócz tego w miarę potrzeby ma assygnować do Banku należność tym Kontrahentom, którzy z Banku wypłatę mieć zechcą, Zaskuteczniając tę Odezwę Rada Obywatelska, ma sobie za powinność zwrócić uwagę Obywateli na obecne okoliczności, wskazujące każdemu widoczną konieczność, równie przyścia w pomoc Kraiowi ofiarą, iak korzystania z możliwości z pieniężenia tego, co albo Zaborowi albo rekwizycyi lada chwila uleść może; a co dla wielu iedyny prawie stanowi fundusz. Nie jest tu pora myśleć o zyskowym spieniężeniu produktów, każdy zapewne przekonany jest o tym; tym pewnięszą więc jest Rada, że Obywatele iak nayspieszniejszy produkta swoje iakie tylko od własney potrzeby zbywające mieć mogą, i dostawić zdołają, oddadzą chętnie sposobem sprzedaży (a kto będzie w stanie i chęć sposobem ofiary) do zakładających się pod zarządem W. Kommissarza Cieszkowskiego Magazynów — winna jest Rada Obywatelska uprzedzić:—

1. Że ta odstawa produktów skupować się mających jest pilna.
2. Że W. Kommissarz Cieszkowski do rzeczonych Magazynów zbiera i skupuje Konie, Woły na mięso, Żyto, Groch, Owies, i Siano.
3. Że Konie i Woły tylko w Siedlcach odbierać i kupować będzie, inne zaś wyrażone produkta równie w Siedlcach iak w Łukowie i Radzynie. —
4. Że oświadczył się płać:

Za korzec Żyta od zp. 14 do 15.

Za korzec Grochu od 14 do 15.

Za korzec Owsa od 6 do 7.

Za Cetnar Siana zřp. 2.

Za Konia podřug iego wartořci.

Za Wořu podřug iego ocenienia na wagę mięso.

5. Ze zobowiązał się żadný w Expedyowaniu, odebraniu i zapřacie iakowego szczegřłu odstawnego niedopuszczać zwřokii zamitřżenia.

6. Ze do zawierania ukřadów na większe partye tych produktůw z i oszczędnymi Obywatelami w Siedlcach dziařał dnia 21, 22, 27, 28.

w Międyrzeczu — — 23, 24.

w Radzynie — — 25, 26.

7. Ze Magazyny natychmiast w rzeczonych mięscach do przyimowania ofiar i produktůw są gotowi,

8. Ze kařden Obywatel dostarczaiący, umowę zrobić chcący, Ofiarę przynoszący lub interes do W. Cieszkowskiego maiący, znajdzie go:

w Siedlcach w Biórze Kommissyi.

w Międyrzeczu w Kwaterze W. Plenipotenta Gogolewskiego.

w Radzynie i Łukowie w Biórze Wielmořnych Kommissarzy Obwodu.

Wzywa Rada Obywatelska cařę gorliwořci Obywateli o dobro Kraiu i własne bezpieczeřstwo, aby odstawniając kařdy co ma i co oddać może, iak naypilnięcy usunęli koniecznoř zgnubnego systematu Rekwizycyi iuř prawie nad nami wiszacęcy.

Prezes Rady

C Z E R S K I

Radca pióro trzymaiący

Kozłowski.

1881

Es of the ...
to of the ...
of the ...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...